MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 5032030/2025 - CCAE - DD (11.01.35.02)

 23074.060430/2025-82Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 17 de Junho de 2025

Dispõe sobre a Composição da Comissão Examinadora
do processo seletivo para Professor Substituto do DDesign

na área de Teoria, História e Práticas do Design

A Chefia do Departamento de Design do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

 Designar a Professora (SIAPE 1396587), como presidente, osArt. 1º  Myrla Lopes Torres
Professores  (SIAPE 1685690) e o Professor Leonardo de Santos Nascimento Óthon César

 (SIAPE 1223145), como membros titulares, e o Professor Kleber da SilvaVasconcelos Silva
Barros (SIAPE 1717249), como suplente, todos lotados no Departamento de Design, para
comporem a Comissão Examinadora do processo seletivo para Professor Substituto do

na área de Teoria, História e Práticas do Design.DDesign

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.Art. 2º

(Assinado digitalmente em 17/06/2025 12:47)
LEANDRO LOPES PEREIRA
CHEFE DE DEPARTAMENTO

Matrícula: 1806679

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 5032030 2025 PORTARIA 17/06/2025

51bba7afde